



ولادت امام محمدباقر (ع) مبارک باد
اقتصادی
سیاسی
اجتماعی
فرهنگی
ورزشی

مارا دنبال کنید

شنبه ۲۳ دی ۱۴۰۲ • سال هشتم • شماره ۱۵۰۰ • صفحه ۳۰۰۰ تومان

KHARIDAAR DAILY

پارکینگ‌ها پر است یا شفاف نیستید؟

معمای ۱۲۰ هزار خودروی مازاد

صفحه ۳



وزیر نفت خبر داد

جمع آوری روزانه ۴۰ میلیون مترمکعب گاز مشعل

صفحه ۸

صفحه ۸

رئیس انجمن قطعه‌سازان:

بهترین فرصت برای منطقی کردن قیمت خودروهاست



روانه منازل خود نشوند؛ اما احتمال اجرایی شدن این طرح، بسیار پایین است.

قیمت گذاری ها منطقی شود

این فعال صنعت قطعه کشور در گفت و گویی رادیویی، تصریح کرد: اگر قیمت گذاری ها منطقی بوده و تولید خودروسازان با ضرر و زیان همراه نباشد، قیمت‌ها در بازار به شدت کاهش خواهد یافت؛ موضوعی که مشابه آن را در دهه ۷۰ تجربه کردیم و در مقطعی حتی قیمت‌های بازاری به کمتر از قیمت های کارخانه رسید. نجفی منش ادامه داد: ۱۲۰۰ قطعه‌ساز در کشور وجود دارد که به طور مستقیم با خودروسازان کار می‌کنند، همچنین حداقل ۱۵۰۰ واحد تعمیرگاهی و خدمات پس از فروش در کشور وجود دارد؛ بنابراین با توجه به وسعت فعالیت این حوزه، نباید با تصمیم گیری‌های اشتباه اجازه دهیم این واحدها دچار ضرر و زیان شوند. وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر فضای رقابتی شکل گرفته، واردات آزاد شده و با واردات خودروهای دست دوم نیز موافقت شده و آیین‌نامه آن در آستانه ابلاغ است؛ بنابراین باید اجازه داد قیمت‌ها منطقی شوند. رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودروی کشور ادامه داد: در گام بعد، بایستی قیمت گذاری خودرو در اختیار کارخانه‌ها قرار گیرد تا بازار رقابت تعیین کننده نهایی باشد؛ بدین ترتیب وظیفه شوروی رقابت این باشد که بازار رقابتی به وجود آورد تا منافع همگان را به دنبال داشته باشد.

می‌شود تقاضا در بازار زیاد است، درست نیست؛ چرا که در حقیقت «تقاضا برای دریافت مابه‌التفاوت قیمت بازار و قیمت کارخانه» بالاست. وی ضمن اشاره به مطرح شدن فروش ۱۲۰ هزار دستگاه خودروی مازاد تولید ایران خودرو و سایپا با قیمت‌هایی نزدیک به قیمت بازار، گفت: چنانچه این مجوز صادر می‌شود، احتمالا می‌توانست برای کاهش زیان خودروسازان و همچنین پرداخت بخشی از مطالبات قطعه‌سازان موثر باشد تا ۵۵۰ هزار پرسنل شرکت‌های قطعه سازی حداقل شب عید با دست خالی

اجازه دهد بازار کار خود را انجام دهد. نجفی منش با استناد به آمارهای پلیس، گفت: سال گذشته حدود هفت میلیون معامله خودرو در کشور انجام شد که شش میلیون مورد آن‌ها بدون دخالت هیچ نهادی و با رضایت کامل بین مردم به انجام رسیده؛ این در حالی است که برای حدود یک میلیون خودرو دیگر که توسط خودروسازان داخلی تولید شده بود، ۲۳ نهاد و سازمان دخالت کرده‌اند؛ بنابراین باید اجازه داد تا بازار کار خود را انجام دهد. رئیس انجمن همگن قطعه‌سازی تاکید کرد: اینکه گفته

۵۲ درصد بازار خودرو را شرکت‌های خصوصی به دست گرفته‌اند. رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودروی کشور خاطرنشان کرد: زمانی عمده تولید کشور در اختیار دو خودروساز بزرگ بود، اما امروز ۵۳ درصد ارزش بازار در اختیار شش یا هفت خودروساز خصوصی است و سهم ایران خودرو و سایپا، به کمتر از ۵۰ درصد رسیده است؛ بر این اساس انحصاری خواندن آن‌ها دیگر درست نبوده و باید در این مفهوم تجدید نظر شود.

خریدار رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودرو کشور معتقد است که فضای کنونی بازار خودرو رقابتی و بهترین فرصت برای منطقی کردن قیمت‌ها است تا شاهد ریزشی شدن قیمت‌های بازاری و خروج از زیان خودروسازان و قطعه‌سازان باشیم. محمدرضا نجفی منش، زیان انباشته بیش از ۱۶۰ هزار میلیارد تومانی ایران خودرو و سایپا که آن‌ها را در آستانه مشمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت شدن قرار داده است را ثمره و نتیجه قیمت گذاری دستوری دانسته و گفت: بر اساس ماده ۱۴۱ قانون تجارت، در صورتی که شرکتی بر اثر وقایع پیش‌بینی نشده، حداقل نیمی از سرمایه خود را از دست بدهد، رئیس هیات‌مدیره موظف است سهامدارانش را از وضعیت پیش آمده با خبر کرده و در یک مجمع عمومی فوق‌العاده نظر آن‌ها درباره انحلال یا بقای شرکت را جویا شود. رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودرو کشور اعلام کرد: امروز مطالبات قطعه‌سازان و زنجیره تامین از خودروسازان به بیش از ۸۵ هزار میلیارد تومان رسیده و عملاً این صنعت را در حالت توقف قرار داده است. این فعال صنعت قطعه کشور، اصلاح دستورالعمل تنظیم بازار خودرو و تسویط شوروی رقابت را گامی رو به جلو خوانده و ابراز امیدواری کرد که با اجرای این دستورالعمل، شاهد آثار خوب آن در آینده نزدیک باشیم و در ادامه موضوع قیمت گذاری دستوری برای همیشه برچیده شود.



خانه هنر میرا

MIRA

خیابان انقلاب، خیابان ایوریجان، تقاطع لیافی نژاد، کاشی ۸۷

رئیس جمهور در جلسه شورای عالی اشتغال:

حل مسأله اشتغال صرفاً منوط به اعتبارات و بودجه نیست

صفحه ۲

اطلاعات سامانه مودیان رمزنگاری می‌شود

صفحه ۳

بهبود شاخص‌های سه‌گانه در بازار مسکن

صفحه ۸

مشاور وزیر و مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن:

سقف اقساط تسهیلات نهضت ملی مسکن کاهش یافت

صفحه ۸

یادداشت

حصارکشی یا مانع جمعی؟

سعید فلاح فر بعد از چند سال کشمکش و بحث‌های مختلف، بالاخره نوک کلنگ به سنگفرش تئاتر شهر رسید. موضوع حصارکشی اولین جنجال معماری و شهرسازانه این بنایست.

مهمترین رویداد اینجتنی به بخش جنوبی مجموعه و حذف پارکینگ منجر شد. مجتمع فرهنگی و مسجد ولی عصر (عج) در ضلع جنوبی و در حریم بصری تئاتر شهر احداث شد و از طرف اغلب گرایش‌های معماری، در طراحی و مکان‌یابی مورد انتقاد قرار گرفت. مسجدی که طراحی نامناسب آن از همان فرم کلی و نمایی شهری اثر و چگونگی فراخوان ورودی مسجد شروع می‌شود. به طوری که شهروندان بدون نوشته‌های راهنما برای پیدا کردن ورودی مسجد حتماً دچار زحمت می‌شوند. خصوصاً کلیت فرم و غیبت عناصر معمول معماری مسجد، این شائبه را شکل داد که بنای مجتمع فرهنگی مذکور، اصولاً به قصد کاربری مسجد طراحی و اجرا شده است. البته اعتراضات و نقدها مانع از اتمام این پروژه نشد.

ماجرای دیگر مربوط به احداث خروجی مترو چهارراه ولیعصر (عج) بود که به تحصن اهالی هنر، به ویژه هنرمندان تئاتر و همراهی مدیر کل مرکز نمایش وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی شد. در پی تشدید اعتراضات و علی‌رغم آغاز عملیات ساختمانی، مدیریت وقت مترو و شهردار تهران اعلام کردند که این ایستگاه به احترام هنرمندان به بخشی از پارک دانشجو منتقل خواهد شد.

صفحه ۴

هوایی

وزارت راه:

با ایرلاین‌های گران‌فروش برخورد می‌شود

در روزهای گذشته شاهد افزایش قیمت بلیت هواپیما از سوی برخی از ایرلاین‌ها و با تکیه بر رای دیوان عدالت اداری بودیم، اما مدیر کل دفتر بازرسی و حقوق شهروندی وزارت راه و شهرسازی می‌گوید مجوزی برای افزایش قیمت بلیت هواپیما صادر نشده و در صورت تخلف شرکت‌های هواپیمایی با آنها برخورد قانونی می‌شود.

در روزهای گذشته قیمت بلیت هواپیما که از خرداد ماه امسال ۲۹ درصد نسبت به تیر ماه ۱۴۰۱ افزایش یافته بود، در بسیاری از مسیرهای پر تقاضا تغییرات زیادی داشت. در حالی که سازمان هواپیمایی کشوری، تغییر قیمت بلیت را منوط به موافقت ستاد تنظیم بازار و نرخ‌های اعلامی از سوی شورای عالی هواپیمایی کرده است؛ ایرلاین‌ها این بار دست به دامان دیوان عدالت اداری شده‌اند که به شرکت‌های هواپیمایی مجوز اصلاح قیمت بلیت هواپیما داده است.

در رای دیوان عدالت اداری که در واکنش به اعتراض شرکت‌های هواپیمایی صادر شده، آمده که «نرخ گذاری در حوزه حمل و نقل هوایی در موضوع نرخ گذاری تکلیفی دولت قرار نمی‌گیرد و عرضه و تقاضا نرخ خدمات را تعیین می‌کند». این در حالی است در ماده شش قانون هواپیمایی کشوری، آمده که وظیفه تعیین و تصویب نرخ حمل و نقل هوایی مسافر و بار، بر عهده به شورای عالی هواپیمایی کشوری و در هماهنگی با ستاد تنظیم بازار است.

طبق نرخ‌های مصوب خردادماه، بیشترین قیمت بلیت مربوط به مسیر کیش - ساری و دو میلیون و ۱۷۳ هزار و ۱۰۰ تومان است. در حالی که اکنون بلیت‌های سیستمی و اکونومی این مسیر با قیمت دو میلیون و ۵۶۷ هزار تومان به فروش می‌رسد.

همچنین در مسیر بندرعباس - ساری، نرخ مصوب یک میلیون و ۹۰۲ هزار تومان است، اما بلیت این مسیر تا دو میلیون و ۵۲۸ هزار تومان هم وجود دارد.

در مسیر تهران - اهواز هم سقف قیمت مصوب، یک میلیون و ۲۰۷ هزار تومان است، اما در سایت ایرلاین‌ها، این عدد رعایت نشده و بلیت تا قیمت دو میلیون و ۱۲ هزار تومان هم به فروش می‌رسد. وزارت راه: با ایرلاین‌های گران‌فروش برخورد می‌شود همچنین در مسیر تهران - مشهد که از پر تقاضاترین مسیرها به شمار می‌رود، سقف قیمت بلیت یک میلیون و ۳۱۴ هزار تومان در نظر گرفته شده، اما برخی شرکت‌ها بلیت را با نرخ یک میلیون و ۸۵۰ هزار تومان می‌فروشند.

(حریم خطوط لوله انتقال گاز، حافظ سلامتی و ایمنی شماست)



آگهی فراخوان مناقصه شماره مناقصه: ۸۷۶۸۰۶۱۰

۵- بازگشایی پاکت پیشنهادات مالی در تهران، جاده قدیم قم - باقرشهر، بلوار فلسطین - بعد از نیروگاه گازی ری، ستاد منطقه سه عملیات انتقال گاز می‌باشد که تاریخ دقیق آن متعاقباً به اطلاع می‌رسد.
تلفن تماس: ۰۵۴۲۱۱۵۰ / ۰۲۱ / شماره: ۰۵۴۲۱۱۳۴-۵۱
توجه: ممکن است با توجه به روند برگزاری مناقصات تغییرات احتمالی در تاریخ های اعلام شده وجود داشته باشد لذا خواهشمندست زمان دقیق دریافت و بارگذاری اسناد مناقصه و هرگونه تغییر دیگر را حتماً از طریق شماره فراخوان مذکور در سامانه ستاد ایران دنبال نمایند.
یا به سایت های ذیل مراجعه فرمائید:
http://www.setadiran.ir
http://ets.mporg.ir
http://www.District3.nigt.ir

شناسه آگهی: ۱۶۳۸۷۲۷

طلا

تغییرات قیمت سکه و طلا هم تقاضا ایجاد نکرد

هفته مجدد با کاهش تقاضا در بازار مواجه بودیم و شرایط رکود، مجدد آغاز شد. این رکود بر بازار سکه و طلا که از ابتدای سال بر این صنعت و بازار آن سایه افکنده است، جای سوال و بحث دارد. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: در طول این هفته، علیرغم کاهش میانگین ۲۰۳۳ دلاری اونس جهانی طلا و در حال حاضر ۲۰۳۳ دلار است، در بازارهای داخلی باتوجه به نوسانات و افزایش نرخ ارز روند صعودی قابل توجهی را شاهد بودیم؛ باتوجه به اینکه تقاضایی در بازار حالت رکود داشت، تنها علت این افزایش قیمت سکه و طلا را نوسان افزایشی نرخ ارز بدانیم.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان اینکه علیرغم کاهش قیمت‌ها در بازار طلای جهانی، نوسانات افزایشی در بازار ارز داخل، روند بازار سکه و طلا روندی صعودی داشت، تاکید کرد که مجدد رکود بر بازار سکه و طلا حاکم شده و افزایش قابل توجه قیمت سکه و طلا هم منجر به ایجاد تقاضا در این بازار نشد.

نادر بذرافشان در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا در داخل، اظهار کرد: در حالیکه هفته پیش از یک هفته اخیر، به سبب ایام ولادت حضرت زهرا (س) کمی تقاضا پس از تجربه رکود، در بازار ایجاد شد، متأسفانه از ابتدای

در پی درگذشت حجت‌الاسلام محسن‌علی نجفی صورت گرفت

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب به علما و حوزه‌های علمیه پاکستان

رهبر معظم پاکستان اسلامی در پیامی ار تحال عالم بزر گوار حجت‌الاسلام والمسلمین حاج شیخ محسن علی نجفی را به علما و حوزه‌های علمیه پاکستان تسلیت گفتند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی از تحال عالم بزر گوار حجت‌الاسلام والمسلمین حاج شیخ «محسن علی» نجفی را به علما و حوزه‌های علمیه پاکستان تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
انا لله وانا اليه راجعون

خبر از تحال عالم بزر گوار و خدوم مر حوم حجت‌الاسلام والمسلمین جناب حاج شیخ محسن علی نجفی طاب ثراه موجب تأثر و تأسف گردید.

اینجناب ققدان این عالم محترم را به علما و حوزه‌های علمیه پاکستان، خانواده و دوستانداران ایشان مخصوصاً شیعیان محترم «پلئستان» تسلیت گفته و از خداوند شکور برای این عالم وارسته غفران واسعه و علو در جات و برای یاز ماندگان محترم صبر واجر مسئلت دارم.

والسلام علیکم ورحمة الله وبر کاته سیدعلی خامنه‌ای

گفتنی است، آیت‌الله محسن علی نجفی از علما و مفسران برجسته شیعه در پاکستان بود که تحصیلات خود را در نجف و در محضر اساتیدی همچون مر حوم آیت‌الله خوئی و شهید آیت‌الله محمد باقر صدر گذراند. وی مؤسس حوزه‌های علمیه «جامعهٔ اهل‌البيت» و «جامعهٔ الکوثر» و رئیس شورای عالی مجمع اهل‌البيت علیهم‌السلام در پاکستان و بنیانگذار سیستم آموزش اسوه و چند دانشکده خصوصی در این کشور بود.

مرتضوی:

نرخ بیکاری زنان و فارغ التحصیلان بالاست

وزیر کار از تکریمی شدن نرخ بیکاری در ۲۴ استان کشور خبر داد و گفت: هنوز نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان و بانوان بالاست، اما آمارها در این حوزه نیز کاهش شده‌است.



سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه از افزایش فرصت‌های شغلی دائمی و ماندگار و کاهش فرصت‌های شغلی موقت خبر داد و اظهار کرد: نرخ بیکاری در ۲۴ استان کشور تکریمی شده‌است.

بر اساس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وی گفت: هر چند هنوز نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان و بانوان بالاست، اما آمارها در این حوزه نیز کاهش شده‌است.

مخبر:

جزایر کشور ظرفیتی برای اقتصاد دریا محور هستند

معاون اول رئیس جمهور گفت: جزایر جمهوری اسلامی در حقیقت ثروت و ظرفیتی بزرگ در جهت توسعه گردشگری، بهره‌داری از سواحل و توسعه اقتصاد دریامحور هستند.

جلسه بررسی راهکارهای توسعه و عمران جزایر کشور به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.

«محمد مخبر» در این جلسه با بیان اینکه دولت سیزدهم نگاه ویژه‌ای نسبت به توسعه و عمران جزایر ایران دارد، گفت: جزایر جمهوری اسلامی در حقیقت ثروت و ظرفیتی بزرگ در جهت توسعه گردشگری، بهره‌داری از سواحل و توسعه اقتصاد دریامحور هستند.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر رویکرد و نگاه جامع الاطراف برای توسعه جزایر کشور و تسریع در نهایی شدن سند توسعه جزایر ایرانی، تصریح کرد: مصوبات مربوط به توسعه و عمران جزایر که در جلسات هیأت دولت و سایر کارگروه‌های مربوطه به تصویب رسیده‌اند باید به‌طور جدی و در اسرع وقت در دستور کار قرار گیرد.

در این جلسه که وزرای کشور، امور خارجه، راه و شهرسازی، معاون اجرایی رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه و معاونین سایر دستگاه‌های ذیربط نیز حضور داشتند، راهکارهای توسعه، پیشرفت و عمران جزایر کشور مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

احداث و تکمیل پروژه‌های مسکنونی و مراکز درمانی، توسعه حمل و نقل عمومی در جزایر، تکمیل پروژه‌های زیرساختی و زیربنایی، اجرای طرح‌ها و پروژه‌های نیمه تمام با اولویت اشتغالزایی، توسعه بنادر و تأسیسات بندری، اجرا و تکمیل طرح‌های گردشگری و ایجاد مجتمع‌های فرهنگی، ایجاد فرصت‌های شغلی با محوریت آبی‌پروزی، ساخت قایق‌های سبک و تولید و تراش سنگ‌های زینتی از جمله موضوعاتی بود که در این جلسه مورد تأکید قرار گرفت و مقرر شد دستگاه‌های اجرایی مربوطه این برنامه‌ها را با جدیت پیگیری کنند.

جباری:

برای افزایش شور انتخاباتی میزهای خدمت به مردم برپا شود

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: مردم نظام خود را دوست دارند پس می‌توان در مدت زمان باقی مانده تا انتخابات برپایی میزهای خدمت مشکلات مردم را دنبال کرد و به آنها دلگرمی داد.

احمد جباری، در باره مؤلفه‌های مؤثر در مشارکت حداکثری مردم در انتخابات، بیان کرد: مردم نظام و کشور خود را دوست دارند و برای تعیین سرنوشت خود در انتخابات مشارکت می‌کنند. هرچه مشارکت مردم در انتخابات بیشتر باشد قطعا در پیشبرد مسائل بین‌المللی و داخلی کشور تأثیر بسزایی خواهد داشت اما برای جلب اعتماد مردم نباید بگذاریم تا امورات مردم بروی زمین بماند.

نماینده مردم بندر لنگه، پارسیان و کیش در مجلس شورای اسلامی در ادامه اظهار کرد: دستور العمل‌ها و بخشنامه‌های خلق الساعه‌ای که بعضا صادر می‌شود و به کل کشور تسری داده می‌شود بعضا به پیشبرد امورات مردم ضربه وارد می‌کند. از نظر بنده برای جلب رضایت مردم باید دستورالعمل باهومی سازی شود.

جباری تأکید کرد: از نظر بنده برای افزایش شور و نشاط انتخاباتی باید میزهای خدمت به مردم برپا شود و مشکلات زندگی روزمره مردم بررسی و حل گردد. باید به مردم دلگرمی بدهیم. مردم نظام خود را دوست دارند پس نباید نگاه‌های سلیقه‌ای به مردم داشت.

صفحه ۲

شنبه ۳۳ آذر۱۴۰۲ • شماره ۱۵۰۰

خریدار

در جلسه شورای عالی اشتغال گفت: تعریف طرح‌های اشتغال‌زایی برای استان‌های دارای نرخ بالای بیکاری الزامی است و حل مسأله اشتغال صرفاً منوط به اعتبارات و بودجه نیست.

حجت‌الاسلام سید «ابراهیم ربیسی» در جلسه شورای عالی اشتغال موضوع اشتغال‌زایی و کاهش نرخ بیکاری را از جمله دغدغه‌های اصلی جامعه و از اهم موضوعات دولت عنوان کرد و ضمن تقدیر از اقدامات انجام شده در زمینه کاهش مطلوب و مؤثر نرخ بیکاری در کشور، با بیان اینکه حل مسأله اشتغال صرفاً منوط به اعتبارات و بودجه نیست، توجه به سیاست‌های اشتغال‌زا و همچنین راهکارهای فعال‌سازی بیش از پیش اقتصاد کشاورزی، اقتصاد دریا، اقتصاد دیجیتال و پیشران‌های اقتصادی نظیر مسکن با هدف جهش اشتغال‌زایی و کاهش نرخ بیکاری را مورد تأکید قرار داد.

رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر اهمیت نقش مهارت‌آموزی به ویژه در هنرستان‌ها در زمینه‌سازی برای اشتغال از وزارت آموزش و پرورش خواست ضمن بررسی مسائل و مشکلات هنرستان‌ها، تقویت این نهاد آموزشی را به صورت جدی در دستور کار قرار دهد.

حل مسأله اشتغال فارغ‌التحصیلان از دیگر موضوعاتی بود که رئیس جمهور از

دبیرخانه شورای عالی اشتغال خواست

در این زمینه راهکارهای مناسب و مؤثر را تدوین نماید.

«توجه ویژه به کسب و کارهای خانگی، خرد و صنایع دستی در اشتغال‌زایی با پرداخت تسهیلات و ایجاد بازار عرضه این محصولات در استان‌ها»، «ضرورت تناسب کاهش نرخ بیکاری با افزایش نرخ مشارکت»، «لزوم بررسی واحما، راهکارهای افزایش اشتغال در بانوان»،

خبر

www.kharidaaronline.ir

رئیس جمهور در جلسه شورای عالی اشتغال:

حل مسأله اشتغال صرفاً منوط به اعتبارات و بودجه نیست

خدمات بانکی به مردم است، بر ضرورت اجرای مجدانه این تکلیف قانونی از سوی بانک‌ها تأکید کرد.

پیش از سخنان رئیس جمهور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان برنامه و بودجه به تشریح اقدامات انجام شده در راستای تحقق اهداف دولت در زمینه اشتغال‌زایی و کاهش نرخ بیکاری در کشور پرداختند.

در این جلسه همچنین گزارشی از سوی بانک مرکزی درباره عملکرد نظام بانکی در اشتغال‌زایی در بخش مددجویان سازمان بهزیستی، کمیته امداد، بنیاد برکت، صندوق نوآوری و شکوفایی و مشاغل خانگی ارائه شد که بر اساس این گزارش از مجموع ۱۰۵ هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته به این بخش ها ۴۳ هزار میلیارد تومان آن تحقق یافته‌است.

همچنین استانداران یزد، هرمزگان و همدان نیز به صورت برخط و از طریق ویدئو کنفرانس در این جلسه گزارشی از اقدامات دولت در این استان‌ها در زمینه اشتغال‌زایی

از جمله احیای واحدهای تولیدی و صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل و همچنین پرداخت تسهیلات اشتغال ارائه کردند.

در جلسه شورای عالی اشتغال همچنین ۵مصوبه در زمینه تأمین و تسهیل در پرداخت اعتبارات اشتغال‌زایی به تصویب اعضا رسید.

ایران، تجاوز آمریکا و انگلیس به یمن را قویاً محکوم کرد

منطقه جلوگیری کنند. خبرگزاری اوسویتدپرس بامداد جمعه از حملات ارتش آمریکا و انگلیس به برخی شهرهای یمن به بهانه هدف قرار دادن مواضع حوثی‌ها خبر داد.

«محمد البخیتی» عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن در واکنش به این حملات گفت که آمریکا و انگلیس به زودی خواهند فهمید حمله مستقیم به یمن بزرگ‌ترین حماقت آنها در تاریخ پشیمان بوده‌است. وی خاطر نشان کرد، آمریکا و انگلیس در حمله به یمن اشتباه کردند و از تجارب گذشته خود درس نگرفتند.

ادامه می‌دهد، آمریکا و انگلیس در صدد هستند با گسترش چتر حمایتی خود از رژیم صهیونیستی، توجه مردم جهان را از جنایات این رژیم جعلی، جنایتکار و متجاوز علیه مردم فلسطین منحرف سازند.

کنعانی با ابراز نگرانی نسبت به پیامدهای تکرار این گونه حملات خودسرانه برای صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی، از جامعه جهانی خواست که با واکنش‌ها و اقدامات مسئولانه، از گسترش دامنه‌های جنگ، بی‌ثباتی و ناامنی در



نظامی

نظامی در راستای استمرار حمایت کامل آمریکا و انگلیس در حدود صد روز گذشته از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین و شهروندان مظلوم و تحت محاصره کامل نوار غزه صورت می‌گیرد.

وی با تأکید بر اینکه این حملات خودسرانه نتیجه‌ای جز دامن زدن به ناامنی و بی‌ثباتی

در منطقه نخواهد داشت، تصریح کرد: در حالی‌که

رژیم صهیونیستی همچنان به حملات و جنایات

جنگی خود در نوار غزه و کرانه باختری در فلسطین

سختگویی وزارت امور خارجه با محکوم کردن حملات آمریکا و انگلیس به چند شهر یمن تصریح کرد: این حملات نظامی در راستای استمرار حمایت کامل آمریکا و انگلیس از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین صورت می‌گیرد. «ناصر کنعانی» حملات آمریکا و انگلیس به چند شهر یمن را شدیداً محکوم کرد و آن را اقدامی خودسرانه، نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی یمن و نقض قوانین و مقررات و حقوق بین‌الملل دانست.

سختگویی وزارت امور خارجه افزود: این حملات

وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای اعلام کرد

بازداشت ۳۵ نفر از عوامل پشتیبانی تروریست‌های انتحاری

شریف ایران رسیده‌است. از آن قبیل است اطلاعیه‌های مورخ دوم و بیست و هفتم مرداد ماه گذشته، هشتم شهریور و بالاخره اطلاعیه‌های مورم ماه مبنی بر بازداشت ۲۸ تروریست و خنثی سازی ۳۰ انفجار همزمان در تهران. اما در ماه گذشته، تنها یک عنصر تکفیری تاجیکستانی، از سنخ دو تروریست انتحاری اخیر، به قصد انجام عملیات تروریستی در شهر مقدس مشهد وارد کشور شده بود که پیش از هر اقدامی توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) شناسایی و بازداشت شد.

۱۰- مساعادت مردم وفادان و هوشیار ایران، به ویژه مردم عزیز کرمان به خادمان خود در شناسایی عناصر مرتبط با تروریست‌ها، جدا دلگرم کننده و راهگشا بود. لذا ضمن تقدیم مراتب سپاس صمیمانه به محضر کرمانی‌های بزرگوار و تیماس ملت شریف ایران و تعظیم در برابر عظمت و احساس مسئولیت آنها، استعدای مستمرار این مساعادت‌ها و گزارش موارد مشکوک به سناد خبری وزارت اطلاعات «شماره ۱۱۳» را داریم.

از سوی دیگر، همراهی، همدلی و هم افزایی اعضای محترم شورای هماهنگی اطلاعات نیز نقش سترگی در شناسایی و کشف توطئه‌های متعدد بمب گذاری، پیش از مراسم سالگرد شهید سلیمانی (ره) منتشر شد که شهبانی ایجاد کرده‌است. واقیعت آن است که در خبرهای مورد بحث، دو مؤلفه تعداد و زمان کشفیات مواد منفجره، دقیق نمی‌باشند. البته در سال جاری، مراسم سالگرد شهید سلیمانی، من جمله برای ایجاد انفجار در مزار شهید سلیمانی وجود داشته‌اند اما جملگی آنها مربوط به حداقل ۵ماه پیش به آن سو و تمامی توطئه‌ها با عنایات اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم‌السلام) کشف و به صورت کاملاً شفاف و رسمی به استحضار ملت

۷- تروریست‌ها علاوه بر جلیقه‌های انتحاری استفاده شده، تجهیزات انفجاری و پارچه برای تولید دو جلیقه‌ی انفجاری دیگر را آماده‌سازی و در حیاط خانگی تیمی، دفن و سطح محوطه را کاملاً هموار و عادی‌سازی کرده بودند تا کشف آن‌ها امکان‌پذیر نباشد.

۸- روند شناسایی طراحان، آمران و مرتبطان تروریسم تکفیری همچنان با سرعت و دقت، در داخل و خارج از کشور ادامه دارد. در داخل کشور تا کنون ۳۵ نفر در استان‌های کرمان، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، اصفهان، تهران و آذربایجان غربی بازداشت شده‌اند. در فاجعه‌ی کرمان، در آن سوی مرزها شناسایی شده‌اند که تعقیب آن‌ها با جدیت در دستور کار قرار دارد. بدیهی است که وزارت اطلاعات، تعقیب جنایت‌کاران و عوامل به خاک و خون کشیدن ده‌هائفر از مردم بی‌گناه را، در فراسوی مرزهای کشور و اجرای عدالت در خصوص آن‌ها را حق و وظیفه‌ی قطعی خویش دانسته و تا تحقق کامل آن از پای نخواهد نشست.

۹- در روزهای اخیر، سخنانی مبنی بر کشف توطئه‌های متعدد بمب گذاری، پیش از مراسم سالگرد شهید سلیمانی (ره) منتشر شد که شهبانی ایجاد کرده‌است. واقیعت آن است که در خبرهای مورد بحث، دو مؤلفه تعداد و زمان کشفیات مواد منفجره، دقیق نمی‌باشند. البته در سال جاری، مراسم سالگرد شهید سلیمانی، من جمله برای ایجاد انفجار در مزار شهید سلیمانی وجود داشته‌اند اما جملگی آنها مربوط به حداقل ۵ماه پیش به آن سو و تمامی توطئه‌ها با عنایات اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم‌السلام) کشف و به صورت کاملاً شفاف و رسمی به استحضار ملت



کرمان حرکت می‌کنند. هدف اصلی برای انفجار، مزار سردار بزرگ مبارزه با تروریسم داعشی، سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی بوده‌است. اما تروریست‌ها با مشاهده‌ی تدابیر شدید و چند لایه‌ی حفاظتی و استقرار تجهیزات و نیروهای امنیتی و انتظامی، تصمیم می‌گیرند سناریو شیطنی خود را در نقاطی نسبتاً دور از گلزار شهدا، در محیط خارج از مدارهای حفاظتی و

نرسیده به گیت‌های بازرسی عملی سازند. به‌این تریب تروریست‌اول در ساعت ۱۴:۵۵ دقیقه در فاصله‌ی ۷۰۰ متری از گلزار شهدای کرمان و تروریست دوم در ساعت ۱۵:۱۵ دقیقه و در فاصله‌ی هزار متری از مزار شهدا، جلیقه‌های انتحاری خود را منفجر می‌نمایند.

۶- همچنان که در اطلاعیه‌ی اول این وزارت‌خانه اشاره شد، عملیات شناسایی و ردیابی تروریست‌ها، عناصر پشتیبان و مرتبطان داخلی و خارجی آن‌ها، بلافاصله پس از وقوع آن فاجعه آغاز شد. اولین عملیات دستگیری عوامل پشتیبان تروریست‌ها در غروب روز حادثه انجام شد. صبح روز بعد هویت تاجیکستانی یکی از تروریست‌ها شناسایی و خانه‌ی تیمی جنایت‌کاران داعشی کشف و ۲ عنصر پشتیبان دیگر آن‌ها بازداشت شدند.

شهر کرمان مستقر می‌شود. وی علاوه بر هدایت عملیات، در کار تولید بمب‌های دست‌ساز نیز تخصص دارد. لذا پس از ترکیب اجزای منقطع و متعدد انفجاری و الکتریکی و تولید بمب‌ها، نهایتاً دو روز پیش از وقوع فاجعه‌ی غمبار مورد بحث، از کشور خارج شده‌است.

۲- هویت یکی از تروریست‌های انتحاری به‌صورت کامل احراز شد. وی بازیورف «بوزوروف» اسرائیلی فرزندامان‌الله، ۲۴ ساله و تبعه‌ی کشور تاجیکستان بوده‌است. نام‌برده از طریق سکوی تلگرام با فرقه‌ی آمریکا ساخته‌ی داعش آشنا شده، سپس جذب آن می‌گردد.

این انتحاری معدوم در ماه‌های اخیر به شهر وان ترکیه عزیمت و پس از آن با عبور از ایران با کمک قاچاق‌براهای مستقر در مرزهای غربی و شرقی کشور، به افغانستان عزیمت نموده‌است. در آن‌جا به اردوگاه گروهک تروریستی داعش در استان بدخشان رفته، مدتی به‌موختن تعلیمات انحرافی و تکفیری داعش و دریافت آموزش‌های مختلف عملیاتی و تروریستی پرداخته و پس از چندماه به ایران اعزام می‌شود. این تروریست توسط قاچاق‌براهای محلی، از مرز جالق کله‌گان شهرستان سراوان وارد کشور شده و پس از طی شهرهای خاش، ایرانشهر و جیرفت، نهایتاً در کرمان به همان اقامتگاه پیش‌گفته مراجعه و به تروریست مورد اشاره‌ی قبلی می‌پیوندد.

۴- در مورد هویت تروریست انتحاری دوم، سرنخ‌های قابل توجهی به‌دست آمده که پس از حصول مشخصات کامل وی، اعلام خواهد شد.

۵- در روز حادثه، تروریست‌ها در ساعت ۱۳:۱۴ دقیقه و به‌طور جداگانه، از خانه‌ی تیمی خارج و به‌سوی گلزار شهدای

وزیر امور خارجه گفت: از اقدام شجاعانه دولت آفریقای جنوبی علیه رژیم آپارتاید و کودکش نزد دیوان بین‌المللی دادگستری قویاً حمایت می‌کنیم. حسین عبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری

اسلامی ایران بر حمایت ایران از اقدام آفریقای جنوبی در شکایت از رژیم صهیونیستی در دادگاه لاهه تأکید کرد.

وزیر امور خارجه در حساب کاربری خود در ایکس

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

عنوان و منطقی قابل سفیدشویی نیست و اکنون همگان منتظر تصمیم فوری و قاطعانه عدالت بین‌المللی جهت توقف ماشین کشتار صهیونیست‌ها هستند.»

معمای ۱۲۰ هزار خودروی مازاد

سمیه رسولی <خودروسازان در حالی ادعا می‌کنند که ۱۲۰ هزار خودروی مازاد به منظور فروش به نرخ ۵ درصد زیر حاشیسه بازار دارند که آمار تولید و فروش ۹ ماهه خودروییانگر مسائل دیگری است.

صنعت خودروسازی در ایران با داشتن سهم ۲۰ درصدی از ارزش افزوده کل بخش صنعت و سهم حدود ۴ درصدی در تولید ناخالص داخلی (GDP)، از جایگاه مهمی در اقتصاد ملی برخوردار است. با این حال به دلیل سیاست گذاری‌های غلط، این صنعت با مشکلات بنیادین و چالش‌های زیادی از جمله نرخ پایین بهره‌وری، کیفیت نازل، قیمت بالا، زیان انباشته، بدهی‌های سرسام‌آور، بی‌توجهی نسبت به سلیقه و نیاز مصرف‌کننده دست به‌گریبان شده است. طی این ۴ دهه همه دولت‌ها به فراخور شرایط وعده‌های متعددی برای حل مشکلات این حوزه و بهبود فرایند تولید و عرضه مطرح کردند اما با دادن این وعده‌ها و اجرایی برنامه‌های متعدد و موقت نه تنها گره‌ای از مشکلات صنعت خودروسازی کشور باز نشد بلکه به دامنه مشکلات افزوده شد و هر روز هم چهره جدیدی از خود نشان می‌دهد؛ به گونه‌ای که امروز صنعت خودروسازی هیچ مدافعی ندارد و صدای انتقاد همه نسبت به عملکرد آن بلند شده است.

یکی از مشکلات حوزه خودرو مربوط به نحوه عرضه این محصول می‌شود؛ از حدود ۳ سال پیش که بازار خودرو بیش از پیش دچار آشفتنگی و گرانی شده بود دولت تصمیم گرفت با شیوه‌ای تحت عنوان قرعه کشی، با ثبت نام از متقاضیان خرید خودرو و قرعه‌کشی میان آنها، هرج و مرج را در بازار خودرو کاهش دهد. اما این شیوه خلاف آنچه که مسئولان تصور می‌کردند عمل کرد؛ یعنی با جولان دلالان علاوه بر مشکلات عدیده‌ای که در خصوص خرید و فروش کسدملی برای ثبت‌نام در قرعه‌کشی‌ها پیش آمد، فاصله قیمتی بین کارخانه و بازار روز به روز بیشتر شد و مصرف‌کنندگان واقعی از بازار خارج شدند، تا جایی که امروز خودرو کاملاً از یک محصول مصرفی تبدیل به یک محصول سرمایه‌ای شده است.

دولت برای بهبود این فرایند تصمیم گرفت با راه اندازی سامانه یکپارچه فروش خودرو اقدام به عرضه انبوه خودرو به صورت مرحله‌ای کرد. ۲ مرحله برگزارد و بیش از ۲ میلیون تعهد برای خودروسازان ایجاد شد. این شیوه نیز انتقادات زیادی را به همراه داشت چراکه نوبت تحویل خودروی بسیاری از افراد به ماه‌ها بعد و حتی سال آینده موکل شد.

از سویی دیگر نیز خودروسازان با عدم اجرای کامل سیاست‌ها و این بهانه که توان

خودرو

معاون وزیر صمت گفت: این هفته درباره روش‌های مختلف کاهش زیان خودروسازان تصمیم‌گیری می‌شود که یکی از راه‌ها فروش مازاد تولید در حاشیه بازار است.منوچهر منطقی معاون صنایع حمل و نقل

مدیر کل دفتر حسابرسی سازمان مالیاتی خبر داد دریافت ۴ همت اظهارنامه مالیاتی از هنرمندان

سمیرا ربیع <مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان مالیاتی گفت: سازمان امور مالیاتی امسال بالغ بر ۴ هزار میلیارد تومان اظهارنامه مالیاتی از هنرمندان دریافت کرده است. شایهن مستوفی مدیر کل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی در برنامه میز اقتصاد با اشاره به اینکه طبق اصل ۵۱ قانون اساسی مطابق قانون، مالیات دریافت می‌شود، گفت: هر معافیت و نرخ صفر مالیاتی یا مشوق مالیاتی الزاماً باید بر مبنای قانون باشد، سازمان امور مالیاتی که به استناد ماده ۱۵۹ قانون برنامه پنجم توسعه تشکیل شد صرفاً مجری قوانینی است که در کشور تصویب و هر آنچه در مراجع قانونی مصوب شود سازمان امور مالیاتی مکلف به اجرای آن است فارغ از آن که الان می‌خواهیم بگوییم چه شخصی باید مالیات بدهند یا ندهند.

وی افزود: صرف این که یک فعالیتی را به هر دلیلی معاف کنیم قاعدتاً با اصل عدالت خود مالیات و عبارت مالیات مخافت دارد، اما نکته‌ای است که مالیات را از سود

می‌گیریم نه از فروش نه از آن چه که به عنوان عایدی کسبش می‌کنند، قبل از این که هزینه‌هایشان را کسر کنند.

مدیر کل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی گفت: اگر یک فعال اقتصادی فارغ از این که ناشر است، کتاب فروش

خودرو

www.kharidaaronline.ir

پارکینگ‌ها پر است یا شفاف نیستید؟

معمای ۱۲۰ هزار خودروی مازاد



عرضه انبوه خودرو را ندارند، شورای رقابت

را ملزم کردند که فروش مرحله‌ای خودرو را حذف کند. پس از لغو فروش مرحله‌ای، مقرر شد که خودروسازان هر زمان که مازاد تولید داشتند، اقدام به عرضه خودرو در سامانه یکپارچه کنند.

خودروسازان به این هم قانع نبودند و در توافقی با قطعه سازان و وزارت صمت به منظور پرداخت بدهی‌های قطعه سازان که حالا به بالای ۷۰ همت رسیده است، اعلام کردند که قصد دارند ۱۲۰ هزار خودرو که بنا به ادعای خودشان مازاد است را با نرخ ۵ درصد زیر حاشیه بازار بفروشند. با توجه به ابهامات بسیاری که در این توافق وجود داشت، در نهایت اعلام شد که هنوز با این طرح موافقت نشده و مشخص نیست این لازم‌رانداشته‌اند؟!

افت ۱۳درصدی فروش خودرو

بر این اساس، بررسی عملکرد خودروسازان منتشر شده روی سامانه کدال (ایران خودرو، سایپا، پارس خودرو) طی ۹ ماهه امسال نشان می‌دهد که در مجموع ۷۲۸ هزار و ۹۱۵ دستگاه فروخته شده است. این در حالیست که در مدت مشابه پارسال ۸۳۶ هزار و ۷۶۸ دستگاه فروخته شده بود. بنابراین فروش خودرو در ۹ ماهه امسال نسبت به ۹ ماهه پارسال با افت مواجه شده و خودروسازان ۱۰۵ هزار و ۸۵۳ دستگاه معادل ۱۲.۹ درصد کمتر فروخته‌اند.

کاهش ۱۰.۵درصدی فروش ایران خودرو

بررسی عملکرد شرکت ایران خودرو نشان می‌دهد که این شرکت طی ۹ ماهه امسال ۳۹۴ هزار و ۴۳۹ دستگاه خودرو فروخته که نسبت به مدت مشابه پارسال که ۴۴۰ هزار و ۳۷۹ دستگاه بود افت ۱۰.۵ درصدی معادل ۴۵ هزار و ۹۴۰ دستگاه را نشان می‌دهد. همچنین این شرکت صرفاً در ماه آذر ۵۲ هزار و ۷۹۰ دستگاه خودرو فروخته است. جزئیات فروش شرکت ایران خودرو نیز بیانگر آن است که در ۹ ماهه امسال ۴۱ هزار ۴۷۴ دستگاه خودرو از گروه سمند

اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

پارکینگ‌ها پر است یا شفاف نیستید؟

۱۲.۵ درصد کمتر از پارسال خودرو فروخته شده‌است.

همچنین این شرکت صرفاً در ماه آذر ۳۲ هزار و ۶۱۰ دستگاه خودرو فروخته است.

جزئیات فروش شرکت سایپا نیز بیانگر آن است که در ۹ ماهه امسال ۲۶ هزار و ۶۱۶ دستگاه شاهین فروخته شده در حالی که ۳۷ هزار و ۶۵۸ دستگاه‌از این محصول تولید شده است بنابراین یک هزار و ۴۲ دستگاه از خودروی شاهین به فروش نرفته است.

۱۷۸ هزار و ۶۱۶ دستگاه نیز از خانواده X۲۰۰ (تیبیا، کوئیک، ساین) تولید شده که از این میزان ۱۷۴ هزار و ۲۱۴ دستگاه به فروش رفته است بنابراین از این خانواده نیز ۴ هزار و ۴۰۲ دستگاه به فروش نرفته است. خودی خودروی ایران خسودرو ۵۶۲ دستگاه از این محصول رانفروخته است. در ۹ ماهه امسال ۱۵ هزار و ۴۵۵ دستگاه هایما تولید شده که ۱۴ هزار و ۷۷۷ دستگاه به فروش رفته است؛ به این ترتیب ۶۷۸ دستگاه هایمانیز فروخته شده‌است.

۱۴ هزار و ۴۴۵ دستگاه نیز در بخش سایر محصولات تولید شده که از این میزان ۱۴ هزار و ۴۰۴ دستگاه فروخته شده‌است؛ بنابراین ۴۱ دستگاه به فروش نرفته است. ۱۷ هزار و ۳۹۷ دستگاه رانا تولید شده که ۱۷ هزار و ۲۰۳ دستگاه فروخته شده‌است؛ بنابراین ۱۹۴ دستگاه به فروش نرفته است. ۲۰۹ هزار و ۸۵ دستگاه از گروه پژو تولید شده و در مقابل ۲۱۳ هزار و ۵۵۷ دستگاه به فروش رفته است.

۳۳ هزار و ۸۵۰ دستگاه تارا تولید شده و ۲۱ هزار و ۷۱۸ دستگاه از این محصول فروخته شده است؛ بنابراین ۱۳۲ دستگاه به فروش نرفته‌است.

به این ترتیب ایران خودرو ۴ هزار و ۴۹۰ دستگاه از محصولات تولید شده خود را فروخته است.

افت ۱۲.۵درصدی فروش سایپا
بررسی عملکرد شرکت سایپا نشان می‌دهد که این شرکت طی ۹ ماهه امسال ۲۵۵ هزار و ۷۱۰ دستگاه خودرو فروخته است در حالی که در ۹ ماهه پارسال ۲۷۰ هزار و ۴۸۳ دستگاه خودرو فروخته بود. بنابراین ۳۶ هزار و ۴۱۲ دستگاه معادل

کاهش ۲۴.۵درصدی فروش پارس خودرو

بررسی عملکرد شرکت پارس خودرو و نشان می‌دهد که این شرکت طی ۹ ماهه امسال ۷۹ هزار و ۴۰۵ دستگاه خودرو فروخته است در حالی که در ۹ ماهه پارسال ۱۰۴ هزار و ۵۰۱ دستگاه معادل ۲۴.۵ درصد کمتر از پارسال خودرو فروخته‌است. همچنین این شرکت صرفاً در ماه آذر ۸ هزار و ۱۷ دستگاه خودرو فروخته‌است.

در این مدت ۲۱ هزار و ۸۱۹ دستگاه کوئیک معمولی دنده‌ای تولید شده که ۲۱ هزار و ۸۱۸ دستگاه به فروش رته‌است.

از گروه Q۲۰۰ (خانواده کوئیک) ۵۷ هزار ۸۴ دستگاه تولید شده که از این میزان ۵۶ هزار و ۵۹۷ دستگاه فروخته شده است. بنابراین ۴۸۷ دستگاه از این خودرو

به فروش نرفته است. همچنین ۳۲ دستگاه هم از خودروی جدید آریا-اتومات تولید شده‌است.

این گروه خودروسازی واردات خودرو هم اتومات می‌دهد که بر این اساس ۲۷۰ دستگاه DL۵ ZOTYET۳۰۰ فروخته است.

چند مسیر را تعیین کرده است.منوچهر منطقی افزود: افزایش تولید یکی از مسیرهایی بود که وزارت صمت تعیین کرد تا خودروسازان با فروش تولیدات خود در حاشیه بازار، زیان خود را جبران کنند.وی با بیان

این هفته؛ تصمیم‌گیری دربارهٔ فروش مازاد خودروسازان

وزارت صمت در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا وزارت صمت موضوع فروش خودرو در حاشیه بازار را با توجه به صف طولانی خرید در سامانه یکپارچه عملی خواهد کرد گفت: وزارت صمت برای جبران زیان خودروسازان

مدیر کل دفتر حسابرسی سازمان مالیاتی خبر داد

چهار هزار میلیارد تومانی که این افراد در اظهارنامه‌هایشان ابراز کردند، لحاظ شد.

به گفته این مقام مسئول، در سه سال گذشته سازمان امور مالیاتی یک درصد جامه بالغ بر ۵۰ درصد دهنرانشخص حقیقی را که احتمالاً هنرمندان ما هم در زمره همین افراد قرار خواهند گرفت با توجه به پایگاه‌های اطلاعاتی که در اختیار داریم بدون رسیدگی ابراز آن‌ها را مورد پذیرش قرار دادیم.وی گفت: علاوه بر آن چهار میلیون مؤدی مالیاتی را باز هم با توجه به اطلاعاتی که در پایگاه اطلاعاتی وجود دارد مالیات مقطوع را برایشی آن‌ها تعیین کردیم، به آن‌ها اعلام کردیم و با توجه به این که این عزیزان اعداد وار قامی که ما برای آن‌ها ابراز و اعلام کرده بودیم بدون هیچ شک و شبهه‌ای پذیرفته بودند، این مالیات مقطوع مورد پذیرش ش‌ان قرار گرفت.

مستوفی اضافه کرد: ناظر بر این که بالغ بر دو میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از این چهار میلیون نفر بسا توجه به همین فایل‌های اطلاعاتی و میزان معافیت قانونی، مالیات آن‌ها صفر شده است؛ به عنوان مثال برای آن ۳۰ هزار نفری که فعالیت هنری دارند، قطعاً پایگاه‌های اطلاعاتی ما بسا توجه به اطلاعاتی که از طریق بانک مرکزی و سایر مراجع اطلاع رسانی در جریان ماده ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر در اختیار سازمان قرار می‌گیرد،

بازار

اطلاعات سامانه مودیان رمزنگاری می‌شود

طلا فروشان نگران نباشند

معاون تجارت و خدمات وزیر صمت گفت: اطلاعاتی که وارد سامانه مودیان می‌شود رمزنگاری شده و مشکلی برای طلافروشان ایجاد نمی‌کند.

چندی پیش در پی ابلاغ یک بخشنامه مالیاتی، شایعاتی در حوزه بازار طلا مبنی بر اینکه قرار است مالیات جدید از معاملات طلا دریافت شود، مطرح شد. بلافاصله این موضوع از سوی سازمان امور مالیاتی و حتی وزیر اقتصاد تکذیب شد اما حواشی همچنان ادامه داشت.

ماجرا چه بود؟

طبق مقررات قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰، ارزش اصل طلا، جواهر و پلاتین به کار رفته در مصنوعات ساخته شده از فلزات مذکور، معاف از مالیات و عوارض ارزش افزوده بوده و صرفاً اجرت ساخت، حق‌العمل و سود فروشنده کالاها‌ی مذکور مشمول مالیات است. بر این مبنا نیز سازمان امور مالیاتی مکلف است فقط از اجرت و سود طلا، مالیات اخذ کند و اصل طلا معاف است. بنابراین اجرای دقیق این قانون نیاز به شفافیت و اطلاعات دقیق دارد.

تا پیش از این نه تنها این حوزه شفافیت چندانی نداشت بلکه طبق گزارش‌هایی، برخی طلافروشان متخلف از اصل طلا هم مالیات بر ارزش افزوده دریافت می‌کردند؛ در واقع طلافروش با اطلاع از اینکه فقط اجرت و حق‌العمل مشمول مالیات است، از اصل طلا هم مالیات می‌گرفت. نکته دیگر اینکه اگر چه طلافروشان چندان این موضوع را قبول ندارند اما بازدیدهای میدانی نشان می‌دهد که در هنگام خرید طلا، طلافروشان تمایلی به استفاده از کارت‌خوان خود ندارند و خریدار از راه‌های دیگری مانند کارت به کارت به حساب شخصی دیگر و … مبلغ را می‌پردازند.

بر همین اساس نیز بهره‌گیری از سامانه مودیان و سامانه جامع تجارت می‌توانند نقطه یابانی بر این حواشی بازار طلا باشد چرا که با صدور فاکتور الکترونیک در رویه جدید، این چالش مرتفع و از اجحاف به مردم جلوگیری خواهد شد.

سبحانیان رئیس سازمان امور مالیاتی در این رابطه تأکید کرده بود که «این قانون هیچ پایه‌ی مالیاتی جدیدی نیست و به هیچ عنوان الزامی وجود ندارد که مصرف‌کننده نهایی بابت خرید کالا و یا خدمات، کد ملی را به فروشنده ارائه کند، بلکه این قانون صرفاً بستری برای محاسبه سیستمی است. بسیاری از مودیان از مراجعات مکرر به ادارات امور مالیاتی‌ی گلیابه دارند. با اجرای این قانون بستری فراهم خواهد شد که هم محاسبه، سیستمی شود و هم به عنوان سازمان امور مالیاتی کشور به صورت حداکثری و بدون رسیدگی، مالیات ابرازی مودیان را بپذیریم و در این بستر اصل بر صحت اظهارات و مودیان خواهد بود.»

اطلاعات سامانه مودیان رمزنگاری می‌شود

در این رابطه علیرضا شاه میرزایی معاون تجارت و خدمات وزارت صمت با بیان اینکه اینکه گفته می‌شود مردم از بابت مالیات برای خرید طلا نگران هستند به نظر می‌رسد این نگرانی را خود صنف طلا ایجاد کردند، گفت: مالیات بر عایدی سر سرمایه هنوز تصویب نهایی و ابلاغ نشده و بخش‌های مختلف دولت هم با اینکه از خود موجودی طلا مالیات گرفته شود مخالف هستند بنابراین بعید می‌دانم که تصویب شود.



شاه میرزایی گفت: اجرای پروژه سامانه مودیان نه تنها مشکلی ایجاد نمی‌کند بلکه بسیاری از مشکلات را هم حل می‌کند لذا ما بدون اینکه یک بند از قانون سامانه مودیان و قوانین مالیاتی را تغییر دهیم قرار شد مقررات سامانه اجرایی شود و نگرانی‌ها نیز رفع شد. به گفته معاون تجارت و خدمات وزیر صمت، اطلاعاتی که وارد سامانه مودیان می‌شود رمزنگاری شده و مشکلی برای طلافروشان ایجاد نمی‌کند.وی افزود: اینکه تصور می‌شد با اجرای سامانه مودیان، صنف دچار مشکل می‌شوند صرفاً یک سو تفاهم بود که رفع شد و در حال حاضر صنف مسئله‌ای ندارد اما واحدهای صنفی باید آموزش ببینند و این کار را ترویج کنند.شاه میرزایی گفت: صنف طلا به دلیل اینکه صنف خاصی است دستورالعمل ویژه‌ای دارد و از آنجایی که طلا صرفاً یک کالانسیست و شبیه پول نیز محسوب می‌شود، لذا علاوه بر قوانین قاچاق و پولشویی و غیره خود بانک مرکزی هم این اختیار را دارد که به معاملات طلا وارد شود.

معاون تجارت و خدمات وزیر صمت تأکید کرد: مسؤولان در وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های ذیربط آمار خوبی از ارائه آموزش‌ها و جلسات توجیهی برای صنف طلافروشان ارائه دادند اما از آنجایی که صنف طلا بسیار حساس است لذا نیاز به نظارت و ساماندهی بیشتری داریم و خود اصناف نیز باید آموزش ببینند و کمک کنند.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران عنوان کرد

احتمال اعلام قیمت گندم تا پایان این هفته

بنا بر اعلام رئیس بنیاد ملی گندمکاران احتمالاً قیمت گندم تا پایان هفته آینده اعلام شود.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی ابتدای هفته گذشته اعلام کرد که خبرهای خوبی برای کشاورزان داریم و امیدواریم تا پایان هفته تصمیم‌گیری نهایی اتفاق بیفتد و وزارت جهاد کشاورزی قیمت گندم اعلام کند.با وجود صحبت‌های این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی اما هنوز قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی جاری اعلام نشده است.

بر اساس قانون شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی نیز قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی باید حداقل یک هفته پس از تعیین توسط وزیر جهاد کشاورزی اعلام شود. همچنین طبق قانون خرید تضمینی باید قیمت محصولات اساسی قبل از آغاز سال زراعی جدید یعنی اول مهر ابلاغ شود که با وجود گذشت چهار ماه از سال زراعی هنوز به صورت رسمی قیمتی اعلام نشده‌است.

در این راستا عطاالله هاشمی – رئیس بنیاد ملی گندمکاران – در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه قیمت گندم چه زمانی اعلام می‌شود؟ گفت: هنوز تصمیم قطعی در خصوص قیمت گندم گرفته نشده و سازمان برنامه و بودجه، وزارت امور اقتصادی و دارایی و مجلس باید بر سر قیمت نهایی به توافق برسند.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران تصریح کرد: قیمت‌های خرید تضمینی معمولاً بیش از آغاز سال زراعی اعلام شوند و فرصت قانونی آن نیز تا تیرماه بوده، ولی امسال به دلیل تغییرات مدیریتی در وزارت جهاد کشاورزی این موضوع مقداری به تاخیر افتاد.

وی افزود: امیدواریم قیمت خرید تضمینی گندم تا پایان هفته آینده اعلام شود.

اصفهان-مریم مومنی

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان، در این نشست به بیان اهمیت مزیت رقابت اقتصادی شرکت‌های دانش بنیان پرداخت و گفت: تمرکز بر تولید محصولات باکیفیت مورد نیاز بازار داخل باقیمت تمام شده پایین می‌تواند به دستیابی شرکت‌های دانش بنیان به جایگاه واقعی شان کمک‌کند. محمود حقیقت سرشت در ادامه افزود: گسترش بازار این اکوسیستم و کاهش تورم از اقدامات مهمی است که باید سرلوحه فعالیت‌های اصلی کمیسیون اقتصاد دانش بنیان باشد.

رئیس کمیسیون اقتصاد دانش بنیان اتاق بازرگانی نیز با بیان اهداف کمیسیون در دو حیطه توسعه تجاری سازی فناوری و توانمندسازی شرکت‌های دانش بنیان گفت: تعامل سازنده اکوسیستم اقتصادی استان زمینه‌ساز موفقیت اقتصاد دانش بنیان و تجاری‌سازی فناوری‌های متناسب و جدید در بستر اقتصاد سنتی، موجود و قدیمی است و حید فولادگر همچنین به لزوم افزایش جسارت

بوشهر

بوشهر- رضا حیدری < بانک قرض الحسنه مهر ایران در راستای توسعه اقدامات مسئولیت اجتماعی خود مجموعاً ۲۰۰ میلیارد ریال به خانواده‌ه‌های دارای فرزند با بیماری اتیسم پرداخت می‌کند این بانک در چارچوب تفاهم نامه با انجمن اتیسم ایران، ۱۰۰۰ فقره وام ۲۰ میلیون تومانی (مجموعاً ۲۰ میلیارد تومان) به خانواده‌های دارای فرزند با بیماری اتیسم پرداخت می‌کند.

بانک قرض الحسنه مهر ایران در راستای توسعه اقدامات مسئولیت اجتماعی خود مبنی بر حمایت از اقشار و آسیب دیدگان اجتماعی با رویکرد توانمندسازی افراد کم‌برخوردار، به خانواده‌های معرفی شده از سوی انجمن اتیسم ایران، وام پرداخت می‌کند.

دکتر «سید سعید شمسی نژاد» مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران در جلسه امضای تفاهم نامه با انجمن اتیسم ایران، گفت: مسئولیت اجتماعی به عنوان یکی از رویکردهای اصلی بانک قرض الحسنه مهر ایران مطرح است و این بانک به عنوان اصلی ترین

در نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان اتاق بازرگانی مطرح شد؛

تعامل سازنده اکوسیستم اقتصادی اصفهان زمینه‌ساز موفقیت اقتصاد دانش بنیان



اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان، در این نشست به بیان اهمیت مزیت رقابت اقتصادی شرکت‌های دانش بنیان پرداخت و گفت: تمرکز بر تولید محصولات باکیفیت مورد نیاز بازار داخل باقیمت تمام شده پایین می‌تواند به دستیابی شرکت‌های دانش بنیان به جایگاه واقعی شان کمک‌کند.

محمود حقیقت سرشت در ادامه افزود: گسترش بازار این اکوسیستم و کاهش تورم از اقدامات مهمی است که باید سرلوحه فعالیت‌های اصلی کمیسیون اقتصاد دانش بنیان باشد.

رئیس کمیسیون اقتصاد دانش بنیان اتاق بازرگانی نیز با بیان اهداف کمیسیون در دو حیطه توسعه تجاری سازی فناوری و توانمندسازی شرکت‌های دانش بنیان گفت: تعامل سازنده اکوسیستم اقتصادی استان زمینه‌ساز موفقیت اقتصاد دانش بنیان و تجاری‌سازی فناوری‌های متناسب و جدید در بستر اقتصاد سنتی، موجود و قدیمی است و حید فولادگر همچنین به لزوم افزایش جسارت

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان، در این نشست به بیان اهمیت مزیت رقابت اقتصادی شرکت‌های دانش بنیان پرداخت و گفت: تمرکز بر تولید محصولات باکیفیت مورد نیاز بازار داخل باقیمت تمام شده پایین می‌تواند به دستیابی شرکت‌های دانش بنیان به جایگاه واقعی شان کمک‌کند.

محمود حقیقت سرشت در ادامه افزود: گسترش بازار این اکوسیستم و کاهش تورم از اقدامات مهمی است که باید سرلوحه فعالیت‌های اصلی کمیسیون اقتصاد دانش بنیان باشد.

سرزمین

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان، در این نشست به بیان اهمیت مزیت رقابت اقتصادی شرکت‌های دانش بنیان پرداخت و گفت: تمرکز بر تولید محصولات باکیفیت مورد نیاز بازار داخل باقیمت تمام شده پایین می‌تواند به دستیابی شرکت‌های دانش بنیان به جایگاه واقعی شان کمک‌کند.

محمود حقیقت سرشت در ادامه افزود: گسترش بازار این اکوسیستم و کاهش تورم از اقدامات مهمی است که باید سرلوحه فعالیت‌های اصلی کمیسیون اقتصاد دانش بنیان باشد.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان، افزایش سهم فناوری کشور عنوان کرد و گفت: باید بازار تقاضایی در استان ایجاد کنیم که به رشد این شرکت‌ها کمک کند.

امیرکشانی در ادامه به سهم ۱۵ درصدی اقتصاد استان از اقتصاد ملی اشاره کرد و راه حل افزایش گردش اقتصادی استان را در استفاده بخش‌های مختلف اقتصادی از شرکت‌های دانش بنیان دانست.

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان، در این نشست به بیان اهمیت مزیت رقابت اقتصادی شرکت‌های دانش بنیان پرداخت و گفت: تمرکز بر تولید محصولات باکیفیت مورد نیاز بازار داخل باقیمت تمام شده پایین می‌تواند به دستیابی شرکت‌های دانش بنیان به جایگاه واقعی شان کمک‌کند.

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

استان

با حضور مدیرکل حفاظت محیط زیست استان برگزارشد؛

کارگاه آموزشی محیط زیستی ویژه مربیان ومدیران مراکزپیش دبستانی در اردبیل

اردبیل- **افسون جبارزاده** < کارگاه آموزشی محیط زیستی با حضور مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل و مربیان و مدیران مراکز پیش دبستانی در محل سالن اجتماعات اداره کل حفاظت محیط زیست استان اردبیل برگزار شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل با اشاره به اهمیت آموزش در سنین کودکی اظهار داشت: آگاهی در خصوص ارزش محیط زیست و تبعات سوء تخریب آن در نسل جدید افزایش یافته است و به همین دلیل کودکان امروز می‌توانند در آینده حافظان محیط زیست باشند.

حسن قاسم پور افزود: برای افزایش مطالبه‌گری در حوزه محیط زیست نیاز به ارتقا دانش عمومی و شناخت بیشتر از موضوعات مرتبط با محیط زیست از قبیل آب، خاک، هوا و پسماند داریم و مربیان مراکز پیش دبستانی باید تلاش کنند این مباحث را بر اساس گروه مخاطب خود ساده سازی و ارائه نمایند.

قاسم پور با تأکید بر مسئولیت اجتماعی افراد در قبال محیط زیست تصریح کرد: نقش مربیان و مدیران مراکز پیش دبستانی در تربیت نسلی آگاه و دارای احساس مسئولیت، بسیار با اهمیت است و اجرای این کارگاه‌های آموزشی گامی مهم در این زمینه محسوب می‌شود. در ادامه ی این کارگاه مباحث مرتبط با معرفی مناطق تحت مدیریت توسط رامین جمشیدی معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی استان و مطالب مربوط به حفاظت از محیط زیست و راهکارهای آن توسط خانم دکتر حزاوی استاد دانشگاه محقق اردبیلی و خانم دکتر رحیم پوران از اساتید دانشگاه علوم پزشکی اردبیل ارائه شد.

اختصاص ۲۰میلیاردریال برای تجهیز فنی و حرفه‌ای بانوان گنبد

گزنگان- **مهناز محمدزمانی** < رییس مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای گنبدکاووس گفت: ۲۰ میلیارد ریال برای تجهیز مرکز فنی و حرفه‌ای بانوان این شهرستان از محل دور دوم سفرهای استانی رییس جمهور و هیات دولت تخصیص یافت. محمود نیازی اظهار کرد: عملیات ساخت تنها مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای بانوان شرق گلستان در گنبدکاووس شامل کارگاه‌های متنوع آموزشی و فضای اداری با زیربنای ۲ هزار و ۲۴۷ متر مربع از سال ۱۳۹۰ آغاز شد و ۳۰ آذر ماه امسال در سفر استانی هیات دولت با حضور وزیر آموزش و پرورش مورد افتتاح قرار گرفت.

وی افزود: عملیات ساخت این مرکز با اعتبار ۲۰۰ میلیارد ریال به پایان رسید و برای تجهیز کارگاه‌های پیش بینی شده حرفه‌های مختلف و مهارت‌های نوین در رشته‌های پرکاربرد مانند آموزش هوش مصنوعی و اینترنت اشیا و برنامه‌ریزی و تعمیر تلفن همراه و رایانه در کنار رشته‌های میناکاری، نقاشی روی پارچه، سفالگری، انواع بافت‌های داری، ساخت طلا و جواهرات، طراحی و دکوراسیون داخلی، روکش مبل و باغبانی نیاز به ۱۰ میلیارد ریال اعتبار دارد. رییس مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای گنبدکاووس گفت: بانوان شرق استان گلستان که بعد از ۱۱ سال در سفر استانی رییس جمهور شاهد افتتاح مرکز فنی و حرفه‌ای ویژه خودشان بودند انتظار دارند با تأمین تجهیزات هر چه زودتر بتوانند در دوره‌های مهارتی این مرکز شرکت کنند.

نیازی ادامه داد: ۲۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات این دوره از سفرهای استانی برای تأمین تجهیزات پرکاربرد و مهم رشته‌های مختلف مهارتی تخصصی یافته است و تا آخر ماه تجهیزات خریداری می‌شود

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

اصفهان- **مریم مومنی** < دومین نشست هم‌فکری کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان استان، صنایع بزرگ، نمایندگان انجمن‌های ذیل اتاق و دیگر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

بیمارستان ماهفرو و جک ساری

در هفته دولت سال آینده بهره‌برداری می‌شود

ساری- **امیری فر** < رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران یکی از اقدامات مهم در دولت سیزدهم را بهره برداری از بیمارستان رازی قائمشهر دانست و گفت: این بیمارستان بعد از ۱۸ سال، در دولت سیزدهم با اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان به بهره برداری رسید.

فرهاد غلامی در نخستین رویداد جام رسانه‌ای امید مازندران که با سه رویکرد جهاد تبیین، جهاد خدمت و امیدآفرینی با همکاری بسیج رسانه و شهرک صنعتی مصطفی خمینی ساری برگزار شد، اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بر خورداری از ۱۱۰۰ خانه بهداشت، ۲۸۰ مرکز جامع سلامت، ۲۶ بیمارستان، ۲۲ شبکه و ۲۲ هزار و ۴۰۰ پرسنل، ۳ میلیون نفر جمعیت رانحت پوشش قرار می‌دهد.

وی با اشاره به اهمیت شاخص‌های سلامت در مازندران افزود: شاخص‌های امید به زندگی در سال ۱۳۵۷، ۵۲ سال بود و در حال حاضر ۷۶ سال است. مرگ و میر مادران باردار، ۷۰ در هزار بود و الان ۲۶ در هزار است و در کشور ۲۸ در هزار است. رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان اینکه سن امید به زندگی در کشور ۷۵ و در مازندران ۷۶ است گفت: مرگ و میر کودکان ۱۳۰ در هزار بود و الان در مازندران ۲۳ در هزار است. وی یکی از اقدامات مهم در دولت سیزدهم را بهره برداری از بیمارستان رازی قائمشهر دانست و گفت: این بیمارستان بعد از ۱۸ سال، در دولت سیزدهم با اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان به بهره برداری رسید.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اعلام اینکه بیمارستان ماهفرو جک ساری در هفته دولت سال آینده بهره برداری می‌شود، افزود: دستگاه "آرام آی" بیمارستان ۱۷ شهروپرامل و "سی تی اسکن" نوره به زودی تحویل خواهد شد.

لایحه بودجه سال ۱۴۰۳شهرداری شهریار در مرحله تدوین

شهریار- **کیایی** < در جلسه ای با حضور شهردار شهریار، معاونین ومدیران بودجه، درآمد و ذیحساب، پیش بینی درآمدها و هزینه‌های بودجه سال ۱۴۰۳ مورد بررسی وتحلیل کارشناسی قرار گرفت.

علی ملکی شهردار شهریار در این جلسه با تأکید بر اهمیت مدیریت منابع و مصارف در توسعه و عمران شهری گفت: لایحه بودجه با واقع بینی و آینده نگری و با توجه به اسناد بالادستی و قوانین و مقررات شهرداری هادر مرحله تهیه و تدوین است وانتظار می رود معاونت ها و مدیران شهری با نگاه کارشناسی وبا بررسی ردیف های درآمدی وهزینه های عمرانی وجاری در تهیه این لایحه تلاش کنند.

وی افزود: توسعه زیرساخت های عمرانی، تأمین سرانه های عمومی، عدالت محوری، محوریت زدایی، ایجاد درآمد های پایدارومستمر، تقویت سرمایه گذاری بخش خصوصی، توسعه خدمات الکترونیکي وبافت های فرسوده، ارتقاء ثناب آوری شهری و تقویت فعالیت های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی از اولویت های اساسی در تدوین لایحه بودجه سال آینده شهریار و مورد تأکید اسناد بالادستی است.

ملکی نقش اعتبارات ارزش افزوده در توسعه شهری و اجرای پروژه های عمرانی و خدماتی را مهم دانست وگفت: امیداست با مشارکت شهروندان وهمکاری وتعامل شهرستانی شاهد رشد وتوسعه همه جانبه شهری باشیم.

در ۹ماه نخست امسال انجام شد؛

ثبت حدود ۱۳میلیون تردد در محور های مواصلاتی اردبیل

۶که میلیون و ۷۹ هزار و ۶۵۵ تردد در مبادی خروجی ثبت شده بود در ۹ ماهه گذشته افزایش بیش از ۵درصدی رانسان می دهد.

تحقیلزیاده ادامه داد: در مدت مشابه سال قبل ۶میلیون و ۲۵۶ هزار و ۸۹۵ تردد در مبادی خروجی استان به ثبت رسیده بود که در ۹ ماهه گذشته ۵درصد افزایش را شاهد هستیم.

معاون فنی وراههای روستایی اداره کل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان اردبیل-آستارا وبالعکس، اردبیل-نیر وبالعکس و اردبیل -مغان بالعکس را جزوه محورهای پرتردد استان برشمرد وتصريح کرد: در ۹ماه گذشته ۱۰میلیون و۹۶۸ هزار و ۱۸۷ تردد در محور اردبیل -آستارا وبالعکس، ۹۰میلیون و ۷۷۲ هزار و ۶۸۸ تردد در محور اردبیل-نیر وبالعکس و بیش از ۷میلیون تردد نیز در محور



صرف و صلاح، هر کدام که انتفاع بیشتری برای ساکنین کرجی و شهرداری داشت، انتخاب می‌شود.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری کرج افزود: یکپارچه سازی بستر پرداخت ها در کنار انتفاع، منجر به جمع آوری داده های خدشه ناپذیری خواهد شد که بستر برنامه ریزی و هدایت منابع مالی در آینده را فراهم می‌آورد.

در ادامه این جلسه در مورد اجرایی شدن بند های مختلف قانون درآمد پایدار در بودجه

سال ۱۴۰۳ بحث شد. از جمله اجرای سامانه بارانه برای دریافت عوارض خودروهای باری که به عنوان یک الزام در بخش درآمد پایدار بود چه سال آینده لحاظ خواهد شد.

اردبیل

اردبیل- **افسون جبارزاده** < معاون فنی وراههای روستایی اداره کل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان اردبیل در ۹ماه گذشته از ثبت حدود ۱۳میلیون تردد در محورهای مواصلاتی استان اردبیل خبرداد. منصور تحقیلزیاده معاون فنی وراههای روستایی اداره کل راهداری استان در بازدید از سامانه هوشمند محور سرچم گفت: در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که ۱۲ میلیون و ۲۳۶ هزار و ۴۰۲ تردد در مبادی ورودی و خروجی استان ثبت شده بود افزایش ۵ درصدی را شاهد هستیم.

وی با اشاره به اینکه در مدت یاد شده ۶میلیون و ۵۶۰ هزار و ۶۵۵ تردد در مبادی ورودی و ۶ میلیون و ۴۲۳ هزار و ۵۳۱ تردد نیز در مبادی خروجی استان به ثبت رسیده افزود: نسبت به مدت مشابه سال قبل

ثبت بیش از ۵۵ هزار قرار داد اجاره در سامانه معاملات املاک و مستغلات

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: تاکنون ۵۵ هزار و ۲۵۳ قرارداد اجاره مسکن در سامانه معاملات املاک و مستغلات ثبت شده است که این قراردادها با تأیید ۲ شاهد به مرحله نهایی رسیده‌است.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مطابق اعلام این وزارت‌خانه تاکنون راه‌اندازی شده است منعقد شده است. هم‌اکنون برای تمامی این قراردادها کد رهگیری صادر شده است و بهایی از متعاملان دریافت نشده‌است. صدور کد رهگیری در سامانه معاملات املاک و مستغلات برای قراردادهای اجاره به شکل کاملاً رایگان است.

تاکنون بیش از یک میلیون مرتبه از سامانه معاملات املاک و مستغلات که امکان ثبت رایگان قراردادهای اجاره مسکن را فراهم کرده است، بازدید صورت گرفته است.

همچنین ۱۸۸ هزار و ۴۶۰ مورد در سامانه قرارداد ایجاد کرده اند و در مرحله نهایی کردن و دریافت کد رهگیری هستند.

بهبود شاخص‌های سه‌گانه در بازار مسکن

هم‌زمان با سیاست‌های کنترلی در بازار ارز و بخش مالیات، رسیدن تعداد خانه‌های در حال ساخت توسط دولت به مرز ۲ میلیون واحد و رشد ساخت و ساز در پایتخت، بازار مسکن در مسیر افت قیمت قرار گرفته است.

به دنبال ثبات بازار ارز و پس از آنکه اعلام شد تعداد واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن به مرز دو میلیون واحد رسیده، گزارش‌های آماری از دو بخش ساخت‌وساز و قیمت مسکن در شهر تهران، بهبود شرایط این بازار را به تصویر کشید.وزارت راه و شهرسازی در هفته اخیر اعلام کرد که تعداد واحدهای در حال ساخت طرح نهضت ملی مسکن به یک میلیون و ۹۳۵ هزار واحد رسیده است.

بررسی‌ها نشان سرعت اجرای این طرح در بخش‌هایی مثل نوسازی بافتهای فرسوده و ساخت مسکن در شهرهای کوچک افزایش پیدا کرده است. در روزهای گذشته همچنین برای کمک به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن سقف اقساط تسهیلات در دو سال اول این طرح به ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان کاهش یافت.

اثر رونق تولید مسکن به شکل تحرک ساخت و ساز در پایتخت دیده شد. تابستان امسال ساخت و ساز در کشور به بیش از ۹۱ هزار واحد رسید. اگرچه این تعداد در مقایسه با تابستان سال قبل ۶٫۶ درصد کاهش یافته اما در شهر تهران با رشد ۷٫۲ درصد مواجه شده است. بازار ساخت و سناز پایتخت در دومین فصل از سال جاری داغ بود؛ به طوری که برای بیش از ۱۳٫۷ هزار واحد پروانه صادر شد که در مقایسه با فصل مشابه سال قبل ۷٫۲ درصد و نسبت به فصل قبل ۴۳ درصد رشد داشته است.هم‌زمان گزارش‌ها از کاهش قیمت مسکن در تهران حکایت دارد. گزارش مرکز آمار نشان می دهد آذر ۱۴۰۲ متوسط وزنی و حسابی قیمت مسکن در تهران به ترتیب ۸۰٫۲ میلیون تومان و ۷۵٫۹ میلیون تومان رسیده که هر دو شاخص نسبت به آبان ماه به ترتیب ۰٫۵ درصد و ۲ درصد کاهش نشان می دهد. تورم ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه بازار مسکن در تهران به ترتیب ۲٫۹-، ۵۷٫۰ درصد و ۸۵ درصد شده که در هر سه شاخص نسبت به آبان ماه کاهشی بوده است. تعداد معاملات نیز در آذر ۱۴۰۲ به ۴۰۷۲ فقره رسیده که در مقایسه با ماه قبل ۱٫۸ درصد افزایش داشته است.



بررسی‌ها نشان می دهد سطح معاملات به حدود یک چهارم وضعیت نرمال در بازار مسکن پایتخت رسیده که اثر آن به شکل رکود غیر تومی بروز کرده است، با توجه به ثبات بازار ارز، بازار مسکن در پایتخت از خرداد به آرامش رسیده و در برخی ماهها تورم منفی را تجربه کرده است. همسویی سیاست‌های کنترل کننده بازار ارز با برنامه‌های دولت شامل طرح نهضت ملی مسکن و دریافت مالیات از خانه‌های خالی به کاهش تقاضای سرمایه‌گذاری و سفته‌بازی در این بازار، ملک منجر شده است.

سیداحسان خاندوزی -وزیر اقتصاد، در آمدها در اقتصادی ایران را روبه افزایش دانست و گفت: مساله قیمت‌ها در بازار مسکن در سال گذشته پر فشار بود و اقساار ضعیف ار تحت فشار قرار داد که امسال یحمدالله آرامشی در این بازار حکم فرامست. اما سفره مردم همچنان مساله است و دولت برای مهار تورم تلاش می کند. خاندوزی تأکید کرد: نرخ ارز، عامل تورم‌های کوتاه مدت است و به محض پرش قیمت ارز، سایر کالاها بلافاصله دچار رشد می شوند. تلاش دولت و مجلس در سال ۱۴۰۲ این بوده که از طریق کنترل نوسانات ارز، سایر متغیرهای تورمی کشور را نیز کنترل کرد. کیانوش گودرزی -رئیس اتحادیه مشاوران املاک نیز در خصوص آخرین وضعیت بازار مسکن به ایسنا گفت: برخی سازندگان و فروشندهگان به دلیل رکود ایجاد شده واحدهای خود را زیر قیمت به فروش می رسانند اما به اعتقاد من رونق ساخت‌وساز، رونق معاملات و ثبات قیمت‌ها باید هم‌زمان باشد. در غیر این صورت ممکن است تعادل بازار مسکن به هم بخورد.ی گفته گودرزی، پس از رشد سنگین قیمت مسکن که از اواخر سال گذشته و اوایل امسال ایجاد شد، خوشبختانه از خرداد به بعد شاهد ثبات و در مواقعی کاهش قیمت هستیم.

چک

حذف چک کاغذی در ۵ بانک دیگر کلید خورد

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: ۵ بانک آینده، مهر، سپه، مسکن و خاورمیانه بعد از اتمام مراحل نهایی آزمون و در آینده‌ای نزدیک چک الکترونیکی را عملیاتی می کنند.

محرمان افزود: سه بانک آینده، مهر و سپه مراحل آزمونشان تمام شده و به زودی این چک را در بانک خود عملیاتی می کنند. وی عنوان کرد: دو بانک مسکن و خاور میانه هم در حال انجام مراحل آزمون هستند و متعاقباً چک الکترونیک را عملیاتی می کنند.



روزنامه سراسری صبح ایران صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: امیر موسی کاظمی چاپ، کارگر

<div><div></div>خاریدار</div>	
نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶	
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲	
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰	
kharidaar.ir@gmail.com	
سرمایه	صفحه ۸
روزنامه اقتصادی صبح ایران	شنبه ۲۲ دی ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۰۰
www.kharidaaronline.ir	

مشاور وزیر و مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن:

سقف اقساط تسهیلات نهضت ملی مسکن کاهش یافت



جهش تولید مسکن تکلیف قانونی لازم الاجرا است در حالی که برخی بانک‌های خصوصی پرداخت تسهیلات دارند که نشان از توان مالی آنها است اما به بخش‌های خارج از حوزه مسکن پرداخت می کنند.

مشاور وزیر و مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن اذعان کرد: در ۶ ماه اول امسال ۶۰۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط بانک‌های پاسارگاد، بانک خاورمیانه، بانک سامان و بانک اقتصاد نوین پرداخت شده است که نشان از توان مالی آنها است اما سهم مسکن در این تسهیلات تقریباً هیچ بوده است. در حالی که طبق قانون ۲۰ درصد تسهیلات پرداختی بانک‌ها باید به بخش مسکن اختصاص یابد.

وی اضافه کرد: اگر این بانک‌ها قدرت پرداخت وام ندارند نباید به هیچ‌بخشی تسهیلات بدهند و اگر تسهیلات می دهند باید طبق قانون یک پنجم آن را به بخش مسکن بدهد؛ خواهش می‌کنیم این بخش اصلاح شود و به نهضت ملی مسکن هم تسهیلات بانکی در بانک‌های خصوصی پرداخت شود، قانون مصوب مجلس در ماده چهار قانون جهش تولید مسکن هم مشخص است و این تکلیف خارج از توان نیست.

نوروزی در پرداخت تسهیلات به طرح نهضت ملی مسکن را حمایت از دهک‌های پایین جامعه برشمرد و به ذکر مصدق نسبت تسهیلات مسکن به کل وام‌های پرداختی بانک‌ها در کشورهای مختلف اشاره کرد و گفت: پرداخت تسهیلات مسکن حمایت از تولید و اشتغال است مثلاً در کشور آلمان هم اکنون ۱۸ درصد تسهیلات پرداختی نظام بانکی مربوط به بخش مسکن است و هلند ۱۹ درصد، آمریکا ۲۳ درصد و سوئیس ۵۰ درصد.

وی در پایان اذعان کرد: تسهیلات بانکی و آورده‌های متقاضیان، در طرح نهضت ملی مسکن وارد بخش تولید می‌شود و می‌تواند تحولی جدی مثبتی را در حوزه اقتصاد رقم بزند.

دولت و بانک مرکزی در انحلال بانک‌ها و موسسه‌های ناتراز مصمم هستند



لازم در این زمینه انجام شود.

نخستین اقدام در برخورد با بانک‌ها و موسسه‌های ناتراز به عنوان عامل موثر در رشد نقدینگی و تورم مورد توجه دولت و بانک مرکزی بود و گواهِ آن صحبت‌های وزیر اقتصاد و سخنگوی اقتصادی درباره ادامه فرایند انحلال آنها در دو-سه سال آینده است.

موضوع ناترازی بانک‌ها به عنوان یکی از عوامل موثر بر رشد پایه پولی و نقدینگی و تأثیر آن بر تورم مدت‌هاست که مورد بحث مسوولان اقتصادی کشور و شخص رئیس‌جمهور بوده است.

«محمدرضا فرزین» در همان روزهای نخست انتصاب خود در ساختمان شیسه‌ای امیرداد بر رفح ناترازی بانک‌ها تأکید داشت و اردیبهشت ماه امسال با تأکید بر اینکه اجرای دقیق و موثر سیاست پولی برای کنترل نقدینگی و تورم با وجود بانک‌های ناتراز امکان‌پذیر نیست از مهلت ۶ ماهه (تا شهریور ۱۴۰۲) به بانک‌ها و موسسه‌های ناتراز برای اصلاح خود خبر داد. البته در کنار مهلت زمانی برنامه‌هایی نیز برای ترمیم در اختیار بانک‌ها قرار گرفت.

رئیس‌جمهوری چند س‌ماه بعد (چهارم مردادماه) در جلسه هیات دولت با اشاره به موضوع ناترازی و اضافه برداشت‌های ناتراز بانک‌ها اشاره و تأکید کرد هیچ تأخیری در تعیین تکلیف و رسیدگی به عملکرد بانک‌های متخلف پذیرفته نیست و بایستی اقدامات

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲

سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

سرمایه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

وزیر نفت خبر داد

جمع آوری روزانه ۴۰ میلیون مترمکعب گاز مشعل

وزیر نفت با اشاره به لزوم سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیارد دلاری در اجرای طرح‌های فشارافزایی میدان گازی مشترک پارس جنوبی و اقدام‌های انجام شده در زمینه جمع‌آوری گازهای مشعل گفت: تا امروز حدود روزانه ۱۱ میلیون مترمکعب، تا پایان امسال روزانه حدود ۱۷ میلیون مترمکعب و تا پایان دولت مردمی نزدیک به روزانه ۴۰ میلیون مترمکعب گاز همراه مشعل جمع‌آوری خواهد شد.

جواد اوجی در همایش ملی «رشد تولید و مهار تورم با الگو و نقشه راه حکمرانی دانش‌بنیان شدن صنایع بزرگ با بهره‌گیری از فرصت‌های تولید محصول با برند تجاری ملی در کشور به‌منظور رقابت در سطح منطقه» در مرکز برگزاری همایش‌های تخصصی شرکت ملی نفت ایران (باشگاه کوشک)، گفت: برگزاری رویدادی با عنوان دانش‌بنیان کردن صنایع بزرگ به میزبانی صنعت نفت آن هم در سال رشد تولید و مهار تورم باعث افتخار است، صنعت نفت پیش از پیروزی انقلاب اسلامی تا حدودی به‌دست کارشناسان خارجی ادا می‌شد و نقش ایرانی‌ها اندک بود و برنامه‌های تولید و حتی این کالای راهبردی در دست خارجی‌ها بود، اما به لطف الهی پس از پیروزی انقلاب اسلامی روند مطلوبی در توسعه میدان‌ها، ساخت مجتمع‌های پالایشی و پتروشیمی و در عین حال جمع‌آوری گازهای همراه شکل گرفته است و خوشبختانه اکنون در همه بخش‌ها خودکفا هستیم و از روزآمدترین و پیچیده‌ترین سازه‌های ساخت‌داخل استفاده می‌کنیم.

وی با تأکید بر اینکه دشمنان در شرایط تحریم هم نتوانستند مانع توسعه صنعت نفت ایران شوند، افزود: نزدیک به ۱۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس طی سال‌های اخیر و صدور خدمات فنی مهندسی به دیگر کشورها از جمله مهمترین دستاوردهای این صنعت بوده است؛ البته روند توسعه در همه دولت‌ها اتفاق افتاده است، اما خوشبختانه در دولت سیزدهم شتاب گرفت.

وزیر نفت اظهار داشت: در شهریور ماه ۱۴۰۰ هم‌زمان با استقرار دولت سیزدهم و هم‌زمان با تشدید تحریم‌ها، چالش‌های بزرگی در صادرات نفت داشتیم که به طرف شد و در عین حال تکمیل ۱۳۳ پروژه کلیدی نیمه‌کاره به ارزش ۵۰۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار برای رشد تولید در دستور کار قرار گرفت.

اوجی در تشریح دستاوردهای صنعت نفت طی دولت سیزدهم گفت: افزایش ۶۰درصدی تولید نفت پس از آغاز به‌کار دولت سیزدهم، دستیابی به تولید روزانه بیش از یک میلیارد مترمکعب گاز طبیعی و بیش از ۷۶۰ هزار بشککه میعانات گازی، دستیابی به ظرفیت تولید سالانه ۹۵ میلیون تن انواع محصول پتروشیمی، افزایش ظرفیت پالایشی روزانه ۲۳۰ هزار بشکه‌ای نفت با راه‌اندازی فاز دوم طرح توسعه پالایشگاه آبادان، افزایش ظرفیت تولید و فرآورش گاز با راه‌اندازی پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی و به‌دنبال آن افزایش روزانه ۵۰ میلیون مترمکعبی ظرفیت فرآورش گاز کشور همگی از جمله دستاوردهای صنعت نفت در دولت مردمی بوده است.



وی همچنین از اجرای ۵۰ پروژه جدید در صنعت نفت با هدف افزایش تولید و ایجاد ارزش افزوده در بخش‌های بالادست و پایین‌دست خبر داد و تأکید کرد: با اجرای پروژه‌های نو پالایشی نزدیک به ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشککه ظرفیت تازه پالایشی در کشور ایجاد می‌شود؛ همچنین اجرای پروژه‌های کیفی‌سازی را به‌طور جد در پالایشگاه‌های کشور آغاز کرده‌ایم که از این میان دو طرح از جمله طرح کیفی‌سازی نفت گاز پالایشگاه اسفهان به بهره‌برداری رسیده و همه این طرح‌ها با توان دانش‌بنیان‌های و متخصصان داخلی اجرا شده است.

وزیر نفت گفت: در طرح توسعه فـاز ۱۱ پارس جنوبی که آخرین نقطه دریایی ما در نقطه صفر مرزی بود، صفر تا صـد پروژه به همت متخصصان ایرانی و در دولت سیزدهم اجرا شد که پنج حلقه چاه آن هم به بهره‌برداری رسیده و نزدیک به روزانه ۱۲ تا ۱۵ میلیون مترمکعب به ظرفیت برداشت گاز کشور افزوده شده است و با تکمیل چاه‌ها، روزانه ۵۰ تا ۵۰ میلیون مترمکعب به ظرفیت برداشت کشور افزوده می‌شود در حالی که این طرح سال‌های متمدای در شرکت‌های مختلف داخلی و خارجی دست به‌دست می‌شد.

اوجی از برنامه این وزارت‌خانه برای جمه‌آوری نزدیک به روزانه ۴۰ میلیون مترمکعب گاز همراه مشعل تا پایان دولت مردمی خبر داد و گفت: بنابر گزارش‌های مرکز آمار و بانک مرکزی، رشد اقتصادی گروه نفت و گاز در سه ماه دوم امسال حدود ۲۵ درصد بوده است که امیدواریم این رشد در مجموع سال ۱۴۰۲ کمتر از ۲۰ درصد نباشد.

وزیر نفت ادامه داد: با توجه به پیش‌بینی رشد ۸درصدی سالانه در برنامه هفتم توسعه، نقشه راه تولید روزانه نفت حدود ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه برنامه‌ریزی شده، که دستیابی به این ظرفیت بزرگ تولید در صنعت نفت و این سطح از فناوری، نیازمند استفاده از ظرفیت پیمانکاران بزرگ ایرانی است.

وی با اشاره به اینکه در دولت سیزدهم اتفاق‌ها خوبی در زمینه استفاده از ظرفیت دانش‌بنیان‌ها رقم خورده است، گفت: تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی از ۱۵۰ شرکت دانش‌بنیان طرف قرارداد با صنعت نفت در ابتدای دولت سیزدهم اکنون به ۶۵۰ شرکت رسیده‌ایم، پارسال بیش از ۷۵۳ قرارداد به ارزش ۳۹۲ میلیون دلار و ۷ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان با شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در صنعت نفت امضا شده است.

اوجی همچنین از برنامه‌ریزی دولت برای ارائه ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای طرح‌های ۱۰۳ شرکت دانش‌بنیان خبر داد و گفت: در نقشه راه صنعت نفت، افزایش ظرفیت تولید نفت و گاز، رسیدن به تولید روزانه یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب گاز، دستیابی کامل آوری گازهای همراه، توسعه میدان‌های نفت و گاز، بومی‌سازی جمع‌آوری گازهای پالایشی و پتروشیمی، بومی‌سازی تجهیزات پیگرنی هوشمند خطوط اولیه، ساخت دکل‌هایی برای پروژه‌های نفتی در آب‌های کم عمق، احیای چاه‌ها و از یاد برداشت دیده شده که تحقق همه این اهداف نیازمند استفاده از توان تخصصی شرکت‌های دانش‌بنیان است.

وی همچنین از لزوم سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیارد دلاری برای اجرای پروژه‌های فـشارافزایی پارس جنوبی ظرف هشت سال به‌عنوان یکی از پروژه‌های مهم صنعت نفت خبر داد و تأکید کرد: اجرای طرح‌های فشارافزایی از برنامه‌های کلیدی و ملی و از مهمترین پروژه‌های صنعت نفت کشور است که به‌زودی کلید خواهد خورد.